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درحالى که پس از لغو عملیات جنوب جزیره مینو، تلاش فرماندهان ارتش براى ارائه طرح هاى 
عملیاتى جدید ادامه دارد، فرماندهان سپاه قصد دارند در سه ماه آینده، پس از اجراى چند 
عملیات محدود در جبهه هاى شمالى و میانى، آمادگى لازم را براى اجراى عملیات گسترده 
آتى در جبهه جنوب کسب کنند.1 حجت الاسلام والمسلمین هاشمى رفسنجانى در یادداشت هاى 
روزانه خود دراین باره آورده است: «عصر، آقاى محسن رضایى و آقاى [على] شمخانى آمدند. 
درباره عملیات آینده بحث کردیم. تلاش داشتند که بقبولانند، به زودى در جنوب کارى نمى شود 
کرد. من هم اوضاع و شرایط بین المللى را براى آنها توضیح دادم. بالاخره طرح نسبتاً جدیدى 
که [براى عملیات] داشتند، عرضه کردند. [طرح] پذیرفته شد. زمانى هم [براى اجراى عملیات] 

معین شد و به طور موقت مشکل رفع گردید.»2
در وضعیت کنونى، اصرار حجت الاسلام والمسلمین هاشمى رفسنجانى براى طراحى و اجراى 
عملیات آتى، فشار مضاعفى را به فرماندهان نظامى، به ویژه فرماندهان سپاه وارد آورده است و تداوم 
این فشار موجب تعجیل در تعیین منطقه عملیاتى، کاهش ضریب غافلگیرى و درنتیجه موفقیت 
عملیات خواهد شد؛ دراین خصوص رئیس مجلس شوراى اسلامى در یادداشت هاى امروز خود 
نوشته است: «ساعت 9 صبح، احمدآقا آمد. گفت[محسن رضایى] فرمانده سپاه به امام نامه نوشته و 
وضع جبهه ها و عملیات را توضیح داده است و از فشارى که براى انجام عملیات وارد مى آید، گله 
کرده و گفته به ما اگر مهلت بدهید، دوساله جنگ را با پیروزى تمام مى کنیم.»3 همچنین نماینده امام 
در شوراى عالى دفاع با اشاره به دیدارى که دو هفته پیش به همراه آیت االله خامنه اى رئیس جمهور، 
با امام خمینى داشته، درمورد توصیه هاى رهبر انقلاب اسلامى آورده است: «نظر ایشان این بود که 
به فرماندهان اجراکننده[عملیات] زیاد فشار نیاوریم که برخلاف نظرشان، مجبور به اقدام شوند. با 

آنها مذاکره کنیم؛ یا قانع شوند و یا قانع شویم. با این نظر امام، فشار روى من هم کم مى شود.»4
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با هوشیارى و واکنش به موقع نیروهاى خودى اقدامات دشمن براى تجاوز به حریم هوایى ایران 

و نیز نفوذ به مواضع رزمندگان در جبهه میانى ناکام ماند.
به گزارش خبرنگار روزنامه کیهان از خرم آباد امروز، یک فروند میگ عراقى به حریم هوایى 
این شهر تجاوز کرد، اما درپى اجراي آتش گسترده پدافند هوایى ارتش جمهورى اسلامى ایران 

متوارى شد. این جنگنده دشمن درحال فرار دیوار صوتى را شکست.5
در جبهه هاى زمینى نیز در ساعت 1:50 بامداد، یک گروه گشتى دشمن در منطقه سومار، قصد 
نفوذ به مواضع نیروهاى خودى را داشت که براثر آتش رزمندگان با تحمل تلفاتى به ناچار منطقه 
را ترك کرد.6 در منطقه قصرشیرین هم نیروهاي خودي ساعت 11:15، یک یگان گشتى دشمن را 
شناسایى کردند. این یگان پس از اجراى آتش رزمندگان متلاشى  شده و افراد آن متوارى شدند.7
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درپى تحرکات امروز عناصر مسلح غیرقانونى در مناطق بحرانى غرب کشور 5 تن شهید و 2 نفر 

زخمى شدند و یک خودرو نیز منهدم شد.
ساعت 18 امروز، 5 نفر از پیشمرگان مسلمان کرد در محور داش آغل از توابع بوکان، در کمین 
گروهى از افراد مسلح ضدانقلاب گرفتار شدند و 4 تن از آنها به شهادت رسیدند و یک نفر هم 

زخمى شد.8
به گزارش سپاه ناحیه کردستان، در درگیري نیروهاى پایگاه سیاه هومه (حوالى بانه) با عناصر 

ضدانقلاب یک استوار از نیروهاي این پایگاه شهید و یک نفر دیگر زخمى شد.9
در روستاى نجنه پایین (از توابع بانه) نیز خودروى نیروهاى خودى با مینی که افراد ضدانقلاب 

کاشته بودند، برخورد کرد. این حادثه صدمات جانى نداشت.10
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سپاه پاسداران انقلاب اسلامى براى رفع نیازهاى تخصصى در جبهه ها با صدور اطلاعیه اى از 

نیروهاى متخصص دعوت به همکارى کرد.
براساس اطلاعیه اى که امروز در مطبوعات داخلى منتشر شده است، نیروهاى تخصصى 
موردنیاز عبارت اند از: پزشک و دندان پزشک، مهندس راه وساختمان (عمران)، متخصص 
تأسیسات، متخصص الکترونیک، نیروهاى تبلیغاتى شامل طراح و خطاط، راننده بولدوزر، لودر 
و گریدر، راننده داراى گواهینامه رانندگى پایه یکم و پایه دوم، مکانیک و باطرى ساز خودروهاى 

سنگین و سبک، صافکار، جوشکار، لوله کش، امدادگر، آشپز و نانوا.11
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رئیس دیوان عالى کشور بر ادامه جنگ تا حصول پیروزى نهایى تأکید کرد.

آیت االله سیدعبدالکریم موسوى اردبیلى رئیس دیوان عالى کشور، در دیدار با گروهى از 
بسیجیان و پاسداران سپاه منطقه10 کشور ضمن برشمردن 
انگیز ه هاى ملت ایران و نیز دلایل جمهورى اسلامى براى 
ادامه جنگ تا حصول پیروزى، به تبلیغات سوء دشمنان 
انقلاب اسلامى ایران براى ترسیم چهره اى صلح جو از رژیم 
عراق و ارائه تصویرى جنگ طلب از جمهورى اسلامى 
ایران اشاره کرد و گفت: «ملت  ما از اهداف این تبلیغات 
خلاف واقعیت مطلع است و دنیا نیز باید بداند که اینان 
دروغ مى گویند.» وى افزود: «ملت ما اینک مى داند که با 
کوچک ترین گرایشى که نسبت به برقرارى صلح از خود 
نشان دهد، بیشتر مورد یورش وحشیانه صدام و استکبار 
جهانى قرار مى گیرد. علاوه براین، امت حزب االله با اسلام، 
قرآن و ائمه اطهار پیمان بسته است تا تحقق حکومت عدل 
الهى در کشورمان از پاى ننشیند و بر این بناست که به ادامه 

جنگ به عنوان تثبیت هرچه بیشتر انقلاب اسلامى تأکید مى کند.»12
رئیس دیوان عالى کشور در ادامه بر لزوم تداوم جنگ با عراق تأکید کرد و گفت: «ما راهى جز 
ادامه جنگ تا پیروزى نهایى نداریم؛ زیرا صلح با صدام را نه خدا، نه وجدان و نه خانواده هاى 
شهدا و نه جهادگران ارتش اسلام از ما نمى پذیرد.» وى در بخش دیگرى از سخنان خود با 
اشاره به تلاش هایى که با هدف تداوم یک حکومت سلطه گر در عراق منهاى وجود صدام انجام 
مى گیرد، اظهار کرد: «ملت مسلمان و انقلابى ما به جنگ با صدام به عنوان ستیز با باطل ادامه 
مى دهد و تا جایگزینى حق از پاى نخواهد نشست و با جهاد مقدس خود [با] هر باطلى که 
احتمالاً جاى صدام را بگیرد خواهند جنگید و به این جنگ تا حاکمیت حق در عراق و به دست 

مسلمین این کشور ادامه خواهد داد.»13
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تماس هاى سازمان آزادى بخش فلسطین با برخى اعضاي کمیته حسن نیت اسلامى، محکومیت 
جنگ و درخواست پایان آن در اجلاس مبارزه با سلاح هسته اى و هیدروژنى و دیدار رهبر 
کاتولیک هاى جهان با رهبر مسیحیان عراق ازجمله اقدامات و تلاش هایى است که دیروز و امروز 

با هدف پایان دادن به جنگ عراق و ایران انجام گرفت.

سیدعبدالکریم موسوى اردبیلى
رئیس دیوان عالى کشور
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به گزارش رادیو کویت، سازمان آزادى بخش فلسطین (ساف) با برخى از کشورهاى عضو 
کمیته حسن نیت اسلامى براى برگزارى نشست هیئت نظامى وابسته به این کمیته در هفته 
آینده، تماس هایى برقرار کرده است. یکى از مشاوران یاسر عرفات رهبر ساف، گفت هدف این 
گردهمایى بررسى تشکیل نیرویى حائل بین نیروهاى عراقى و ایرانى است. وي افزود: بنگلادش 
و مالزى دو عضو کمیته حسن نیت اسلامى موافقت خود را با تشکیل نیروى مذکور، در خلال 

دیدار اخیر عرفات از این دو کشور اعلام کرده اند.14
همچنین رادیو دوبى امروز گزارش داد: شرکت کنندگان در گردهمایى بین المللى مبارزه با 
سلاح هسته اى و هیدروژنى در توکیو* خواستار یک تحرك سریع براى توقف جنگ عراق 
و ایران شدند. در اطلاعیه پایانى این گردهمایى که دیروز به کار خود پایان داد، «کسانى که 

مى کوشند تا این جنگ ادامه یافته و طولانى گردد، محکوم شده اند.»15
امروز همچنین ماتیسا باماتیکا رهبر مسیحیان عراق، با پاپ ژان پل دوم رهبر کاتولیک هاى 
جهان، در واتیکان، دیدار کرده و درمورد جنگ عراق و ایران به وي گزارش داد. در این دیدار، 
رهبر کاتولیک هاى جهان و رهبر مسیحیان عراق ابراز امیدوارى کردند که صلح بین همه جوامع 

و مذاهب و نیز بین ملت هاى ایران و عراق حکم فرما گردد.16
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وزیر سپاه پاسداران انقلاب اسلامى که در رأس هیئتى به سوریه سفر کرده است، امشب با یکى 

از اعضاى فرماندهى حزب بعث سوریه دیدار و گفت وگو کرد.
در این دیدار که علاوه بر محسن رفیق دوست وزیر سپاه، سفیر جمهورى اسلامى ایران در 
سوریه و اعضاى هیئت همراه نیز حضور داشتند، درباره روابط ایران و سوریه و نیز «تجاوزات 

امپریالیسم و صهیونیسم بین الملل علیه مسلمانان» تبادل نظر شد.
وزیر سپاه در این دیدار ضمن تقدیر از مقاومت سوریه دربرابر تجاوزات رژیم اشغالگر قدس 
در لبنان، پیروزى مردم لبنان با کمک سوریه در لغو معاهده 17 مى رژیم صهیونیستی و لبنان** را 

یک پیروزى بزرگ براى ملت عرب و مسلمانان دانست.17

* اجلاس جهانى تحریم بمب اتمى و هیدروژنى هر سال در سالروز حمله هسته اى امریکا به هیروشیما به طور هم زمان 
این  به  عراق  رئیس جمهور  حسین  صدام  پیام  امسال  گردهمایی  در  اینکه  توجه  جالب  مى شود.  برگزار  کشور  چند  در 

اجلاس نیز قرائت شد.
** این معاهده در 17 مى 1983، با میانجیگرى امریکا بین رژیم صهیونیستى و لبنان تنظیم شده بود که سرانجام دولت 

امین جمیل آن را لغو کرد.
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امروز یک یادداشت تفاهم درزمینه همکارى هاى اقتصادى و خرید نفت بین ایران و یونان امضا 

شد. همچنین معاون وزارت بازرگانى ایران با چند مقام بلندپایه لهستانى دیدار و مذاکره کرد.
هیئت اقتصادى بلندپایه یونان که به سرپرستى وزیر انرژى این کشور از چهار روز پیش در 
ایران اقامت دارد و در این مدت دیدارهاى متعددى با مقام هاى ایرانى انجام داده است، امروز پس 
از امضاي یک یادداشت تفاهم درخصوص همکارى هاى اقتصادى، تهران را ترك کرد. براساس 
این یادداشت تفاهم، یونان یک میلیون تن نفت خام از ایران خریداري می کند که طبق قرارداد 
این میزان قابلیت افزایش به یک میلیون و پانصد هزار تن را دارد؛ علاوه براین، یونان در ساخت 
کشتى هاى چهل هزار تنى و تعمیر کشتى با ایران همکارى خواهد داشت. ایران نیز در مقابل 

فروش نفت خام به یونان، از این کشور کالا وارد مى کند.
گفتنى است در پایان سفر هیئت یونانى به ایران، وزیر انرژى این کشور این سفر را براي 
گسترش روابط اقتصادى بین دو کشور بسیار مفید توصیف کرد و گفت: «با علاقه مندى [که] 
دو کشور نسبت به توسعه همکارى ها با یکدیگر دارند امید مى رود که همکارى هاى دوجانبه در 
آینده اى نزدیک بیش از این توسعه یابد.» همچنین قائم مقام وزارت نفت ایران نیز ضمن ابراز 
امیدوارى براى همکارى هاى مفید دو کشور در آینده گفت: «امضاي این یادداشت تفاهم باتوجه به 

محتواى آن مى تواند آغاز یک تحول جدید در روابط فى مابین باشد.»18
امروز همچنین، خسرو تاج معاون بازرگانى خارجى وزارت بازرگانى ایران، که در رأس 
یک هیئت اقتصادى در لهستان به سر مى برد، با معاون نخست وزیر، معاون سیاسى وزارت امور 
خارجه و معاون وزیر فلزات لهستان دیدار و گفت وگو کرد. در این دیدارها، گسترش روابط و 

همکارى هاى سیاسى، اقتصادى و فرهنگى بین دو کشور بررسى شد.19
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چند روز پس از سفر وزیر امور خارجه ایران به ترکیه، امروز معاون اول نخست وزیر عراق در 

رأس یک هیئت بلندپایه وارد آنکارا شد.
طه یاسین رمضان عضو کمیته مرکزى شوراى فرماندهى انقلاب عراق و معاون اول نخست وزیر 
این کشور، همراه قاسم احمد تقى وزیر نفت و نیز رئیس بانک مرکزى عراق براى دیدار و 
گفت وگو با مسئولان ترکیه وارد این کشور شدند. این سفر به دعوت تورگوت اوزال نخست وزیر 

ترکیه و با هدف توسعه و تعمیق روابط دوستانه دو کشور انجام مى شود.20
رادیو بى بى سى در تفسیرى به بررسی اهمیت و محورهاى مذاکرات این سفر پرداخته است. 
این رادیو با اشاره به اینکه سفر رمضان فقط چند روز پس از دیدار على اکبر ولایتى از ترکیه 
انجام شده، در ذکر اهمیت این دیدار براى ترکیه، به استقبال رسمى تورگوت اوزال نخست وزیر 
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این کشور از معاون نخست وزیر عراق در فرودگاه اشاره کرده و درمورد محورهاى مذاکرات 
دو طرف چنین گزارش داد: «بدون شک جنگ ایران و عراق در صدر مطالب مورد بحث معاون 
نخست وزیر عراق و میزبانان ترك وى خواهد بود و گرچه ترکیه از مطرح کردن امکان میانجیگرى 
در جنگ اجتناب مى ورزد، ولى انتظار مى رود که در گفت وگوهاى طرفین امکان فراهم ساختن 
موجبات برقرارى صلح بررسى شود. مسئله دومى که نگرانى فراوان ترکیه را برانگیخته است، 
مسئله ایمنى کشتى هاى این کشور در خلیج فارس است. ... احداث یک خط لوله جدید نفت 
خام از عراق به ترکیه احتمالاً در گفت وگوهاى طه یاسین رمضان اولویت خواهد داشت. ... 
مسئله دیگرى که رهبران دو کشور علناً درباره آن سخنى نخواهند گفت ولى قطعاً در دیدارهاى 

خصوصى آن را مطرح خواهند کرد، مسئله وضع امنیتى در مرز دو کشور است. ...»21
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با گذشت چند روز از پایان ماجراى هواپیماى ربوده شده خطوط هوایى فرانسه و درحالى که 
وزارت امور خارجه ایران امروز از ادامه بازجویى ربایندگان خبر داد، رسانه ها همچنان این 
موضوع را در کانون توجه خود قرار داده  و ضمن اختصاص بخش قابل توجهى از اخبار خود 
به تکرار ادعاى دست داشتن ایران در این ماجرا، سخنان دیروز رئیس جمهور ایران درمورد این 

موضوع را نیز به طور گسترده منعکس ساختند.
امروز سخنگوى وزارت امور خارجه جمهورى اسلامى ایران ضمن اعلام خبر ادامه بازجویى 
از سه رباینده هواپیماى بوئینگ737 ایرفرانس، ملیت آنان را لبنانی اعلام کرد و افزود: این سه تن 

که در بازداشت به سر  مى برند از جمهورى اسلامى ایران تقاضاى پناهندگى سیاسى کرده اند.22
این درحالی  است که رسانه هاى جهان همچنان ماجراى هواپیماربایى را در صدر اخبار خود 
قرار داده اند و ادعاى مداخله ایران در این ماجرا را بار دیگر مطرح کرده و اخبار و تفاسیرى 
دراین باره منتشر ساخته اند. رادیو اسرائیل، رادیو بى بى سى، رادیو امریکا و بسیارى از روزنامه هاى 
فرانسوى ازجمله منابع خبرى هستند که ادعاى همدستى ایران با هواپیماربایان را نشر داده اند.23 
از سوي دیگر، سخنان دیروز آیت االله خامنه اى در نماز جمعه تهران که با ماجراى هواپیماربایى 
ارتباط داشت مورد توجه رسانه ها قرار گرفت. دراین میان، آن بخش از گفته هاى خطیب نماز جمعه 
تهران که رهبران کشورهاى غربى را رهبران تروریسم بین المللى معرفى کرده و به آنان هشدار داده 
بود باید در انتظار یک موج هرچه سخت تر تروریسم باشند، در رسانه هاى مهم خبرى دنیا به ویژه 
جراید فرانسوى انعکاس گسترده اى یافت. به گزارش خبرگزارى جمهورى اسلامى، «این بخش 
از سخنان رئیس جمهورى با واکنش شدید مطبوعات و رسانه هاى گروهى فرانسه روبه رو شده، 
به طورى که تعدادى از روزنامه هاى صبح شنبه [امروز] پاریس عنوان درشت صفحه اول خود را 
به آن اختصاص داده و مى نویسند ایران فرانسه را تهدید مى کند.» روزنامه راست گراى فیگارو در 
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واکنشى تند به سخنان رئیس جمهور ایران نوشته است: «این سخنان البته خاضعانه نیست و به منزله 
یک مبارزه طلبى با غرب محسوب مى شود. ... هرگز در هیچ لحظه اى از تاریک ترین مراحل تاریخ 
معاصر هیچ یک از رهبران کشورها ... مسئولیت تروریسم دولتى را به عنوان یک سلاح قانونى براى 
دفاع از منافع ملى به عهده نگرفته است.»24 روزنامه لوماتن نیز در صفحه اول شماره امروز خود با 
استناد به بخشى از سخنان دیروز آیت االله خامنه اى آورده است: «ایران فرانسه را به تروریسم تهدید 
مى کند.» این روزنامه ایران را به رهبرى ماجراى ربوده شدن هواپیماى فرانسوى متهم کرده و افزوده 
است: «در پاریس، این سؤال مطرح است که کدام یک از جناح هاى قدرت در ایران این ربایندگان را 
رهبرى کرده است؛ به خصوص اینکه [آیت االله] خامنه اى رئیس جمهور ایران، درحالى که گروگان ها 

آزاد شده بودند فرانسه را به یک موج تازه تروریسم تهدید کرد.»25 
رادیو اسرائیل نیز در بازتاب سخنان روز گذشته آیت االله خامنه اى درباره هواپیماربایى اخیر 
گفت: «... رئیس جمهورى اسلامى [ایران] دیروز طى خطبه خویش در نماز جمعه با دلسوزى از 
هواپیماربایان سخن گفت و آنان را جوانانى احساساتى معرفى کرده که حرف هایى براى گفتن 
دارند. رئیس شوراى عالى دفاع اقدام هواپیماربایان را محکوم نکرد و حتى از سرزنش آنان نیز 
خوددارى ورزید. امام جمعه تهران در مقابل، فرانسه را مورد حمله و انتقاد شدید قرار داد و 

تلویحاً تهدید نمود که عملیات تروریستى علیه آن کشور توسعه خواهد یافت. ...»26
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سازمان هاى اسلامى سریلانکا عراق را به دلیل استفاده از سلاح هاى شیمیایى در جنگ علیه ایران 

محکوم کردند.
به نوشته شماره امروز روزنامه جمهورى اسلامى، 40 سازمان اسلامى سریلانکا در یک گردهمایى 
با صدور قطعنامه اى ضمن تقبیح عمل دولت عراق در استفاده از سلاح هاى شیمیایى در جنگ با 
ایران و نادیده گرفتن قوانین و موازین بین المللى در تجاوز به ایران، از سازمان ملل خواستند به منظور 

جلوگیري از به کارگیري مجدد سلاح هاى شیمیایى، این رژیم را تحت فشار قرار دهد.
گفتنى است در این گردهمایى نمایندگان سازمان هاى مختلف اسلامى سریلانکا ازجمله 
دبیرکل "نهضت صراط المستقیم" و چند تن از روحانیون این کشور در سخنانى «تنفر و انزجار 

خود را از اعمال ضدبشرى رژیم صدام ابراز کردند.»27

328
نهضت آزادى ایران - که در زمره مهم ترین مخالفان داخلى نظام جمهورى اسلامى است - با 

انتشار بیانیه اى از اوضاع جارى کشور به ویژه مسئله ادامه جنگ انتقاد کرد.
رادیوي سلطنت طلب ایران درمورد این بیانیه گزارش داد: «نمایندگان نهضت آزادى از اینکه 
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نتوانستند در مجلس شوراى اسلامى وظایف خود را انجام دهند از مردم ایران طلب پوزش کرده، 
مى نویسند از پیشگاه موکلین شرمنده ایم که در دوره نمایندگى به طور شایسته اداى وظیفه نکرده و 
انتظاراتشان را برنیاورده ایم. موکلین و هموطنان کثیرى اعتراض داشتند که چرا مهر سکوت بر لب 
نهاده، این مظالم و فجایع و فشارهاى اقتصادى کمرشکن و عدم امنیت قضایى را فریاد نمى زنیم 
و از حقوق و افکار مردم دفاع نمى کنیم. نهضت آزادى آنگاه به گسترش دامنه ناخشنودى و 
نارضایتى مردم اشاره کرده، مى نویسد دامنه تعرض مردم آن قدر بالاست که ما را نیز مسئول 
اوضاع حاضر مى دانند، درحالى که ما خود اولین قربانیان این وضع هستیم. در بخشى دیگر از 
این بیانیه مى گوید مبارزه با جوسازى  ها و شرایط حاکم کار ساده اى نبود. سعى کردیم در خارج 
از صحنه مجلس و در نشریات و نامه هاى سرگشاده و سربسته على رغم محدودیت هاى فراوان 
اعتراضات خود را عنوان کنیم. نمایندگان نهضت آزادى که مجلس موجود را تحریم کردند 
مى گویند مملکت نیاز به عمل و کار به  جاى فحش و شعار دارد. آنها آزار و بدعت را محکوم  
مى کنند و مجلسى را آبرومند مى دانند که بازتاب دهنده صداى ملت باشد و حاکمیت مردم را در 
امور کشور متحقق سازد. نهضت آزادى تصمیماتى را که در خارج از مجلس درباره سرنوشت 
کشور و ادامه سیاست جنگ گرفته مى شود محکوم ساخته، از نمایندگان مجلس شوراى اسلامى 
مى خواهد که نگذارند مقررات مملکت و سرنوشت ملت در مهم ترین مسئله کشور؛ یعنى جنگ 

خارج از آگاهى [و] اراده آنها اتخاذ شود.»28

329
هم زمان با اعلام خبر تحویل هشت ناوچه توپ دار به کویت، امروز دو گزارش درمورد خرید هاى 

تسلیحاتى عراق و ایران منتشر شد. 
وزیر دفاع کویت امروز اعلام کرد این کشور در هفته اخیر، هشت ناوچه توپ دار را که 
از آلمان غربى خریده بود، دریافت کرده است. خبرگزارى رویتر ضمن اعلام این خبر افزود: 
ناوچه هاى مذکور نخستین محموله از تجهیزات نظامى را تشکیل مى دهد که کویت در طول سال 

گذشته، از آلمان غربى و چند کشور دیگر خریدارى کرده است.29
درهمین حال، خبرگزارى جمهورى اسلامى از کویت گزارش داد: چین دو میلیارد دلار اسلحه 
ازطریق اردن در اختیار عراق قرار مى دهد. به نوشته نشریه عرب زبان التیار الجدید (چاپ لندن)، «اردن 
اخیراً یک قرارداد خرید سلاح از چین به ارزش دو میلیارد دلار امضا کرده است. ... بهاى سلاح هاى 

مورد معامله را عربستان و کویت مى پردازند و این سلاح ها مستقیماً به عراق ارسال مى شود.»30
همچنین امروز خبرگزارى کویت به نقل از جک اندرسون روزنامه نگار معروف امریکایى، 
اعلام کرد: «در پاسخ به گرایش امریکا به سوى عراق، شوروى نیز گرایش به سوى ایران را در 
جنگ چهارسالۀ خلیج [فارس] آغاز کرده است.» این روزنامه نگار امریکایى در مقاله اى که امروز 
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منتشر شده نوشته است: «مسکو که قبلاً نقش بى طرفانه ترى در جنگ ایفا کرده، کمک تسلیحاتى 
قابل توجهى به ایران را ازطریق غیرمستقیم از سرگرفته است.» وى همچنین به نقل از «منابع 
اطلاعاتى ناشناس» این ادعا را مطرح کرده است که «ایرانیان محموله هاى تسلیحاتى عمده اى 
ازطریق تأمین کنندگان تسلیحات کشورهاى بلوك شرق نظیر بلغارستان و چکسلواکى با تصویب 
شوروى دریافت مى دارند. سفرهاى مخفیانه دیپلمات هاى ایرانى به کشورهاى اروپاى شرقى 
نه تنها به خاطر معاملات تسلیحاتى است، بلکه طى این سفرها دیپلمات هاى ایرانى از کشورهاى 

طرف دار شوروى مى خواهند تا آنها در مسکو براى ایران وساطت کنند.» 
اندرسون همچنین در این مقاله مدعى شده است که «[مسئولان] وزارت امور خارجه امریکا 
گزارشاتى در ماه ژوئن مبنى بر اینکه محموله هاى عظیم مهمات ازطریق بلغارستان و چکسلواکى 
به تهران فرستاده شده، دریافت داشته اند.» این روزنامه نگار امریکایى علاوه بر موارد مذکور ادعاى 
دیگرى نیز مطرح کرده و نوشته است: «مرد شماره سه وزارت امور خارجه ایران اخیراً به مسکو 
رفته و به طورى که گزارش شده وى در آنجا با آندره گرومیکو وزیر امور خارجه شوروى، به 

مدت یک ساعت دیدار کرده است.»
گفتنى است خبرگزارى کویت در پایان این گزارش تصریح کرده است که «حمایت بى دریغ 

امریکا از عراق در جنگ خلیج [فارس] انگیزه نزدیکى بین شوروى و ایران بوده است.»31
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